С О Г Л А Ш Е Н И Е

г. Санкт-Петербург « 6 С » //с  2022 г

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Петровский колледж» (СПб ГБПОУ «Петровский
колледж»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия
78Л02 № 0001744, регистрационный № 2789, с бессрочным сроком действия, выданной
Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга «06» марта 2017 года,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Васиной Елены Вячеславовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Челябинский педагогический колледж
№2» (ГБПОУ «Челябинский педагогический колледж №2»), в лице директора Зайко Елены
Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение имеет своей целью установление партнерских
отношений между СПб ГБПОУ «Петровский колледж» и ГБПОУ «Челябинский
педагогический колледж №2», и касается только тех направлений деятельности и тех
обязательств, которые Стороны добровольно согласились выполнять, не нарушая при этом
законных прав и интересов друг друга, как хозяйствующих субъектов, сохраняющих свою
юридическую, финансовую, производственную и коммерческую самостоятельность.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является взаимовыгодное сотрудничество
между Сторонами в интересах развития приоритетных направлений экономики, в том числе
по обеспечению:

- опережающей подготовки, переподготовки и повышения квалификации граждан
по наиболее востребованным и перспективным профессиям, в том числе, по программам
ускоренного обучения;

- повышения квалификации и профессиональной переподготовки преподавателей и
мастеров производственного обучения системы среднего профессионального образования,
профессиональных стажировок в сетевой форме.

1.3. Достижение поставленных целей обеспечивается решением следующих задач:
- формирование общедоступного информационно-образовательного пространства;
- создание благоприятных условий для осуществления регулярных контактов между

Сторонами в области развития профессионального образования посредством проведения
совместных мероприятий, представляющих взаимный интерес.

1.4. Данное Соглашение не предусматривает каких-либо финансовых обязательств
Сторон, прямых или косвенных, выраженных или подразумеваемых в отношении друг
друга. Все конкретные обязательства Сторон, а также детали взаимодействия определяются
в отдельно заключаемых договорах о сетевом взаимодействии, конкретизирующих условия
реализации отдельных проектов и программ.

2. Предмет Соглашения

2.1. Оказание Сторонами взаимных информационных, кадровых, экспертных услуг
в области взаимных интересов Сторон.

2.2. Участие Сторон в создании и реализации совместных проектов и программ по
актуальным направлениям научно-технического развития, по программам опережающей
подготовки, переподготовки, дополнительного профессионального образования (ДПО).

2.3. Организация и проведение совместных мероприятий научной, технической,
культурной и профориентационной направленности.

2.4. Реализация программ опережающей подготовки, переподготовки, ДПО и
профессиональных стажировок в сетевой форме.

2.5. Стороны имеют право:
- выполнять совместно проекты по разработке и сопровождению программных

продуктов Сторон;
- привлекать друг друга в качестве Соисполнителей;
- выступать в качестве Заказчиков.
2.6. Настоящее Соглашение носит общий характер, и по мере необходимости

Стороны будут развивать его положения путем подписания дополнительных соглашений и
договоров.

2.7. Для осуществления конкретных видов работ и услуг в рамках настоящего
Соглашения и возникающих, в связи с этим финансовых обязательств, Стороны заключают
отдельные договоры.

3. Обязательства Сторон

3.1. Стороны обязуются:
- осуществлять организацию разработки новых (опережающих) программ,

модулей, методик и технологий подготовки кадров по перечню приоритетных направлений
подготовки для экономики региона;

совместно разрабатывать и реализовывать механизмы конструирования
образовательных программ опережающей профессиональной подготовки и ДПО;

- осуществлять образовательную деятельность по программам опережающей
профессиональной подготовки и ДПО, в том числе, в сетевой форме.

3.2. Стороны могут оказывать друг другу иные услуги, необходимость которых
выявляется в ходе исполнения настоящего Соглашения;

- участвовать в реализации программ и проектов другой Стороны в случаях, когда
Стороны признают такое участие необходимым;

- осуществлять эти и иные действия, вытекающие из настоящего Соглашения и
других соглашений, заключенных между Сторонами в возможно более короткие сроки.

3.3. Объемы прав на использование результатов и решений, полученных в ходе
реализации совместных проектов, согласовываются Сторонами в соответствующих
договорах, заключаемых между Сторонами.

4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Условия взаимодействия

5.1. Для создания необходимых условий выполнения Соглашения Стороны
выделяют из числа своих сотрудников специалистов, которые будут ответственны за
организацию взаимодействия Сторон и уполномочены вести любые переговоры по
вопросам исполнения настоящего Соглашения.

6. Условия изменения и расторжения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по взаимному
согласию Сторон.

6.2. В случае расторжения Соглашения Стороны обязуются не предпринимать
никаких мер, способных причинить материальный ущерб или ущерб деловой репутации
другой Стороне.

7. Заключительные положения

7.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются
неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в
письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. В случае невозможности выполнения одной из Сторон, взятых на себя
обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о
невозможности выполнения обязательств.

7.3. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую
силу подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны.

7.4. Настоящее Соглашение действует бессрочно с момента его подписания.

8. Подписи Сторон

Санкт-Петербургское государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Петровский колледж»
(СПб ГБПОУ «Петровский колледж»)
Адрес: 198095, Российская Федерация,
г. Санкт-Петербург, ул. Балтийская, д. 35,
литера А
Тел: (812) 252-40-71, Факс: (812) 252-40-19
E-mail: director@petrocollege.ru
http://www.petrocollege.ru
ИНН 7805030240
КПП 780501001
Комитет финансов Санкт-Петербурга (СПб
ГБПОУ «Петровский колледж», л/с
0821016)
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по г. Санкт-Петербургу, г.
Санкт-Петербург
БИК 014030106
Номер единого казначейского счета
(корреспондентский счет банка)
40102810945370000005
Номер казначейского счета (банковский
счет)03224643400000007200
КБК 822 3 02 01020 02 0300 130
ОКТМО 40339000

Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Челябинский педагогический
колледж №2»
(ГБПОУ «Челябинский педагогический
колледж №2»)
Адрес юридический (почтовый): 454081
г. Челябинск ул. Горького 79
Адрес фактический: 454081 г. Челябинск
ул. Горького 79
ИНН 7447024727 КПП 744701001 ОГРН
1027402334200 Министерство финансов
Челябинской области
ЕКС: 40102810645370000062
счет казначейство: 03224643750000006900
Л\СЧ 20401202037ГС / 20201202037ПЛ
БИК ТОФК 017501500
Отделение Челябинск банка России//УФК
по Челябинской области
ОКПО 02 09 32 99 ОКВЭД 81.22.22
Телефоны: 8(351) 7721991 8(351)7721893
3\no4Ta:cgpk-2@mail.ru

mailto:director@petrocollege.ru
http://www.petrocollege.ru
mailto:cgpk-2@mail.ru